2023年度第 4回研修委員会議事録

日 時：2023年 9月 27日（水）  13：00 ～ 14：20

場 所：オンライン開催（Teams）

出席者：松下裕（明治大学）、丸山雄太（大正大学）、南川真貴子（中央大学）、

  渡邊幸弘（早稲田大学）、今井星香（慶應義塾大学）、

  水本啓右（事務局・専修大学）【敬称略／順不同】

議 長：松下裕（委員長）

議 題：

１．2023年度研修会の準備について

 研修会について、開催前、開催日、開催後日に関する項目について確認した。開催前の項目では、

各講師の資料取扱等の質問への回答、事前リハーサル、開催通知について確認した。開催日の項目

では、当日のタイムテーブル、講師プロフィール、各講演の時刻のスライド表示、想定質問につい

て確認した。開催後日については、アンケート内容と期間、講師への謝礼について確認した。

２．リハーサルについて

 10 月 6 日（金）13:00 から専修大学神田校舎 10 号館で実施する。講師の方にも参加いただき、

当日の流れ、資料の共有、画面切り換え、講師紹介についてリハーサルを行うことにした。各講師

への案内は事務局が行う。

３．その他

 運営委員会事務局より、研修委員会の成り立ちについて質問があった。

 昨年度資料について、Temasのフォルダ設定が出来次第、事務局より移動作業を行う。

以上